
 1 

    DODATEK KE SMLOUVĚ  
O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU  

Č. 13/2017  
ze dne 10. července 2018 
 
Nadační fond Zelený poklad, IČ: 25229575, 
se sídlem Plzeň, Nám. Republiky 1 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Pobočka Plzeň-město 
č.ú 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle N, vložce č. 24 
zastoupená Ing. Lucií Davídkovou, předsedkyní správní rady 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Subjekt:  32. mateřská škola Plzeň  
IČ:   70940827 
(pro projekt:  Zahrádka jako dlaň ruky ) 
se sídlem:  Resslova 22, 301 00 Plzeň 
Bankovní spojení:  
č.ú.:    
zastoupený:   Helenou Sládkovou, ředitelkou mateřské školy 
Osoba pověřená vedením projektu: Helena Sládková  
 
(dále jen „příjemce“) 
na straně druhé 
 
uzavírají dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník (dále také jen 
NOZ) a právních předpisů souvisejících tento dodatek ke smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku takto: 
 
Následující články a odstavce se mění a jeho nové znění je: 
 

I. 
Prohlášení 

 
Příjemce prohlašuje, že: 

a) není politickou stranou nebo hnutí, ani jiným subjektem vyvíjejícím politickou činnost 
nebo činnost na podporu politických stran a hnutí 

b) není proti němu vedeno řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany 
soudů, uspořádání s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní 
legislativě 



 2 

c) není proti němu vedeno řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního 
rozpočtu, nebo z rozpočtu územně samosprávného celku 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci finanční příspěvek ve výši  
300 000 Kč (slovy: třistatisíckorunčeských ) jakožto nadační dar (dále jen „Finanční 
příspěvek“), a to na realizaci projektu příjemce „Zahrádka jako dlaň ruky - realizace“ podle 
popisu projektu v přílohách č. 1 a č. 5 této smlouvy, které tvoří nedílnou součást smlouvy.  
Příjemce se zavazuje užít Finanční příspěvek výhradně v souladu s touto smlouvou. Projekt byl 
schválen správní radou poskytovatele dne 12.12. 2017 (s odkladem podpisu smlouvy) a bylo 
mu přiděleno číslo 13/2017 a dále dne 10. 7. 2018. 
 
 

III. 
Účel poskytnutí Finančního příspěvku 

 
1. Finanční příspěvek se zavazuje příjemce užít pouze na realizaci Projektu a takto je Finanční 

příspěvek účelově vázán, a to tak, že na jednotlivé položky Projektu budou užity 
následující částky z Finančního příspěvku: 

 
Projektová dokumentace – dopracování     Kč 28 500,00 
Založení štěrkového trávníku, položení travního koberce a kačírkoviště Kč 24 000,00 
Poklad ze štěrkodrti a zhutnění se substrátem    Kč 18 710,00  
Rozprostření a urovnání substrátu v rovině nebo ve svahu sklonu  Kč   5 934,00 
Založení a uválcování trávníku      Kč   2 903,00 
Výsadba a ošetření rostlin (5 ks keřů a 3 ks stromů) včetně 
zamulčování výsadeb        Kč 22 300,00 
Hloubení jamek, výsadba dřevin, ukotvení, závlahové mísy,  
ošetření, přihnojení, zhotovení obalu kmene z rákos. nebo kokos.  
rohože          Kč 26 527,00 
Terénní modelace        Kč 75 500,00 
Podzemní nádrž na dešťovou vodu 360x225x157 cm   Kč 63 900,00 
Instalace podzemní nádrže       Kč 31 726,00 
                                       
  
 
2. Příjemce je oprávněn v rámci Projektu změnit výši částek, které mají být dle odst. 1 tohoto 

článku smlouvy užity na jednotlivé položky Projektu, na úkor jiných položek Projektu 
pouze do rozsahu 10 % z příslušné částky, která má být užita na jednotlivé položky 
Projektu. Změny výše částky určené k příslušné položce projektu v rozsahu vyšším než 10 
% z příslušné částky může příjemce provést pouze po předchozím písemném souhlasu 
poskytovatele, který byl udělen na základě rozhodnutí správní rady poskytovatele. 

 
 



 3 

3. Příjemce se zavazuje užít Finanční příspěvek pouze k financování aktivit Projektu dle jeho 
popisu v Příloze 1, které jsou v souladu s účelem poskytovatele, jak je zapsán ve veřejném 
rejstříku, tedy k zabezpečení ochrany a tvorby zdravého životního prostředí.  
Smluvní strany výslovně sjednávají, že Finanční příspěvek nemůže být použit: 
-  k úhradě dluhů příjemce, ani jiných fyzických a právnických osob 
-  na aktivity, které by znamenaly zásah do tržního prostředí či narušení hospodářské 

soutěže 
-  ke zmírňování hospodářského rizika či krytí ztrát z podnikání, souvisejících s povinnou 

péči o životní prostředí, čistotu a pořádek 
-  na organizování podpisových akcí a demonstrací, účastí občanských sdružení ve 

správních řízeních dotýkajících se ochrany přírody a krajiny či posuzování vlivů na 
životní prostředí 

- na činnost politických stran a hnutí 
- na náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění) 
- nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit 
 
V pochybnostech o přípustnosti užití Finančního příspěvku na konkrétní účel, je příjemce 
povinen dotázat se poskytovatele, jehož názor je v této věci závazný. 
Užitím Finančního příspěvku nesmí dojít k zásahu do tržního prostředí či narušení 
hospodářské soutěže a Finanční příspěvek nesmí být užit ani ke zmírňování 
hospodářského rizika či krytí ztrát z podnikání, souvisejících s povinnou péčí o životní 
prostředí, čistotu a pořádek. Finanční příspěvek nesmí být použit ke krytí nákladů 
souvisejících a organizováním podpisových akcí a demonstrací.  

 
IV. 

Poskytnutí Finančního příspěvku 
 
 
Finanční příspěvek bude poskytnut poskytovatelem příjemci na jeho bankovní účet 
specifikovaný v záhlaví této smlouvy takto: 
 

a) částka ve výši 18 000 Kč do 14 dnů po uzavření této smlouvy 
b) částka ve výši 80 000 Kč do 14 dnů po řádném předložení průběžné zprávy dle čl. V. 

této smlouvy a jejím schválení poskytovatelem 
c) částka ve výši 180 000 Kč do 14 dnů po uzavření dodatku ke smlouvě 
d) čáskta ve výši 20 000 Kč po řádném předložení průběžné zprávy dle čl. V. této smlouvy 

a jejím schválení poskytovatelem 
e) částka ve výši 2 000 Kč do 14 dnů po řádném předložení závěrečné zprávy dle čl. V. 

této smlouvy a jejím schválení poskytovatelem 
 
 

V. 
Realizace Projektu 

 
 

1. Příjemce se zavazuje postupovat při realizaci Projektu tak, aby tento byl dokončen do 
30.11.2019. 



 4 

2. Příjemce se zavazuje prokázat poskytovateli průběžnou řádnou realizaci Projektu, a to   
zejména předložením 2 průběžných zpráv o realizaci Projektu ke schválení 
poskytovatelem, kteréžto budou příjemcem předloženy do 30. 3. 2018 a do 30. 3. 2019 ve 
formě dle vzoru poskytnutého poskytovatelem dle přílohy smlouvy č. 2, přičemž k těmto 
zprávám budou přiloženy v přiměřeném rozsahu dokumenty dle odst. 3 tohoto článku 
smlouvy. Přiložen bude kompletní plán prací.  

  
5.Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce finančního příspěvku povinen vrátit 
poskytovateli ve lhůtě 30 dnů od uplynutí lhůty k realizaci projektu ve smyslu čl. V. odst. 1 této 
smlouvy nebo postupem dle čl. VII odst. 4 podle toho, která ze lhůt uplyne dříve. 

 
 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce se zavazuje kdykoliv na výzvu poskytovatele předložit do 30 dnů od doručení 

výzvy písemnou zprávu o plnění Projektu a o rozsahu a způsobu čerpání Finančního 
příspěvku, přičemž je příjemce tyto skutečnosti rovněž povinen dostatečně prokázat. 
Příjemce se zavazuje kdykoliv poskytovateli umožnit věcnou a finanční kontrolu využití 
Finančního příspěvku a dále se zavazuje při takovéto kontrole poskytnout maximální 
součinnost, včetně předložení svého účetnictví, evidence využití Finančního příspěvku, 
poskytnutí poskytovatelem požadovaných vysvětlení v souvislosti s využitím Finančního 
příspěvku a prokázání případných pochybných skutečností. 

2. Příjemce se zavazuje vést evidenci využití Finančního příspěvku odděleně (na zvláštních 
analytických účtech nebo na samostatném středisku či zakázce) od svého ostatního 
účetnictví tak, aby bylo možné zjistit, jakým způsobem byl Finanční příspěvek užit. 
Příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví nebo daňovou evidenci budou postupovat 
analogicky.  

6. Na webových stránkách příjemce bude zveřejněna stručná anotace projektu 
s fotografickou dokumentací. Tato fotografická dokumentace bude minimálně pětkrát 
za dobu trvání projektu aktualizována. Dále je příjemce povinen zde informovat 
veřejnost o finanční podpoře projektu ze strany poskytovatele, tedy Nadačního fondu 
Zelený poklad a uvádět odkaz na webové stránky NF Zelený poklad.  

7. Příjemce je povinen zveřejnit propagační ceduli na viditelném místě ohledně podpory 
projektu. Umístění propagační cedule je příjemce povinen předložit ke schválení 
odpovědnému pracovníku poskytovateli podpory – Nadačnímu fondu Zelený poklad. 
Propagační cedule bude zveřejněna po celou dobu realizace projektu a minimálně 3 
roky po ukončení projektu.  

8. Na veškeré odborné literatuře a na dalších nezuživatelných věcech zakoupených ze 
zdrojů Finančního příspěvku a/nebo v rámci realizace Projektu bude zmíněna podpora 
Nadačního fondu Zelený poklad a statutárního města Plzně. Vzor cedulky je k dispozici 
ke stažení na www.zelenypoklad.org. 

10. Pokud to charakter výstupu umožňuje, opatří tento výstup stálým označením (deska, 
nálepka apod.), které obsahuje logo Nadačního fondu Zelený poklad a logo města 
Plzně. Vzor cedulky je k dispozici ke stažení na www.zelenypoklad.org.  

http://www.zelenypoklad.org/


 5 

12. Příjemce bere na vědomí informační povinnost poskytovatele vůči veřejnosti a souhlasí 
s případným zveřejněním této smlouvy na úřední desce Magistrátu města Plzně 
umožňující dálkový přístup, případně též jiným obvyklým způsobem. 

13. Bude-li z příspěvku poskytnutého na základě této smlouvy pořízen dlouhodobý 
majetek, nebo drobný dlouhodobý majetek (s pořizovací cenou od 3 tis. Kč, avšak 
s dobou použitelnosti delší než jeden rok), je příjemce povinen vést tento majetek ve 
svém účetnictví a uchovat jej ve svém vlastnictví po celou dobu trvání projektu, 
nejméně však po dobu 3 let od jeho pořízení. Příjemce dotace takto pořízení majetek 
nesmí převést, prodat, pronajmout nebo propachtovat třetí osobě. 

 
 
 

VII. 
Vrácení Finančního příspěvku 

 
1. Příjemce je ve smyslu §2072 NOZ povinen vrátit již poskytnutou část Finančního příspěvku 

do pěti dnů od doručení výzvy poskytovatele a ztrácí nárok na poskytnutí dalších částí 
Finančního příspěvku, pakliže: 

 
a) finanční příspěvek je použit k účelu nebo způsobem, které jsou v rozporu s touto 

smlouvou, 
b) finanční příspěvek nebo jeho část není využit, popř. není využit včas, 
c) použití Finančního příspěvku odporuje platným právním předpisům nebo 
d) poruší kteroukoliv povinnost dle čl. V nebo čl. VI této smlouvy 
e) příjemce nebo jeho orgány jednají proti zájmům příjemce nebo poškozují jeho 

dobrou pověst 
Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že porušení povinností stanovených v tomto čl. 
Smlouvy se považuje za porušení dobrých mravů ve smyslu §2072 NOZ a zakládá právo 
poskytovatele požadovat vrácení části nebo celého daru postupem stanoveným v této 
Smlouvě.  
 
2. Pakliže nebude příjemcem Projekt realizován v plném rozsahu dle Příloh č. 1 a 5 této 

smlouvy nebo v termínech dle této smlouvy, může poskytovatel umožnit příjemci na jeho 
písemnou žádost prodloužení těchto termínů, a to na základě rozhodnutí správní rady 
poskytovatele, přičemž budou poskytovatelem písemně stanoveny dodatečné lhůty pro 
realizaci Projektu. Bude-li příjemcova žádost o prodloužení výše uvedených termínů 
k realizaci projektu správní radou poskytovatele zamítnuta, je povinen příjemce část nebo 
celý dar vrátit poskytovateli postupem dle této Smlouvy.  

 
 

 
VIII. 

Smluvní sankce 
 

1. V případě porušení povinnosti příjemce dle čl. III odst. 3 této smlouvy nebo čl. VI odst. 2, 
3, 5, 10 této smlouvy se příjemce zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
celého Finančního příspěvku. 



 6 

 
2. V případě prodlení příjemce se splněním povinnosti vrátit dar nebo jeho část dle výzvy se 

příjemce zavazuje zaplatit poskytovateli úrok z prodlení dle „Nařízení vlády č. 351/2013 
Sb. ve znění pozdějších předpisů“ 

 
3. Ke vzniku povinnosti k zaplacení úroku z prodlení není třeba zavinění příjemce. 
 
4. Zaplacením úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu skutečně vzniklé škody. 

 
 

 
IX. 

Další ujednání 
 
2 V případě, že realizací Projektu bude vytvořeno autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 

Sb. (autorský zákon), poskytuje tímto příjemce poskytovateli k takovému dílu okamžikem 
jeho vytvoření výhradní licenci ke všem způsobům užití takového díla ve smyslu §12 AutZ. 
Tato licence je poskytována bezúplatně. Příjemce je oprávněn autorské dílo užít pouze 
v souvislosti s řádnou realizací Projektu a jeho související prezentací, a to pouze v rozsahu 
přiměřeném. Poskytovatel však není povinen licenci využít. Bez předchozího písemného 
souhlasu poskytovatele není příjemce oprávněn poskytnout licenci k užití takového 
autorského díla třetím osobám, ani jej sám užít způsobem odlišným od způsobu v tomto 
odstavci smlouvy stanoveného. 

 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
 
 
Příloha č. 1 – Popis projektu (žádost schválená SR dne 12. 12. 2017) 
Příloha č. 2 – Průběžná zpráva o plnění projektu 
Příloha č. 3 – Závěrečná zpráva o plnění projektu 
Příloha č. 4 – Finanční zpráva o projektu 
Příloha č. 5 – Popis projektu (žádost schválená SR dne 10. 7. 2018) 
 
 
V Plzni dne ………………………………… 
 
Poskytovatel:      Příjemce: 
 
 
……………………………………………..   ……………………………………… 
Nadační fond Zelený poklad                                      32. mateřská škola Plzeň  
zast. Ing.Lucií Davídkovou                                       příspěvková organizace 
předsedkyní správní rady                                           Helena Sládková 


